A. M. 4150. Nonnullas quoque a Britannis victorias reportat Aurelius Antoninus.

A. M. 4160. Luce Christianismi, regnante Lucio rege, collustratur Britannia; rege Cruci Christi se primum submitte.

A. M. 4170. Provincia Vespasiana ejiciuntur Romani. Hoc circiter tempore, ex insulis in Britanniam cum Pictis suis advenisse creditur Reuda rex.

A. M. 4207. Destructum, a Romanis conditum, murum restituit transiens in Britanniam Severus imperator, et non diu post Eboraci, manu Dei, moritur.

A. M. 4211. Venalem a Mæatis pacem obtinuit Bassianus.

A. M. 4220. Per hæc tempora intra mœnia se continent Romani milites, atque pace tota perfruitur insula.

A. M. 4290. Carausius, sumpta purpura, Britannias occupavit; post 10 annos per Asclepiodorum Britannia recepta.

A. M. 4304. Persequutio crudelis et crebra flagrabat, ut intra unum mensem 17 millia martyrum pro Christo passa inveniantur; quæ et oceani limbum transgressa Albanum, Aaron, et Julium Britones, cum aliis pluribus viris et fœminis, felici cruore damnavit.

A. M. 4306. Constantius, 16 imperii anno, summæ mansuetudinis et civilitatis vir, victo Allecto, in Britannia diem obiit Eboraci.

A. M. 4307. Constantinus, qui Magnus postea dicitur, Constantii ex Britannica Helena filius, in Britanniis creatus imperator, cui se sponte tributariam offert Hibernia.

A. M. 4320. Ductu regis Fergusii in Britanniam transeunt Scoti, ibique sedem figunt.

A. M. 4385. Theodosius Maximum tyrannum tertio ab Aquileia lapide interfecit. Qui, quoniam Britanniam omni pene armata juventute copiisque spoliaverat militaribus, quæ, tyrannidis ejus vestigia sequutæ in Gallias, nunquam ultra domum rediere, videntes, transmarinæ gentes sævissimæ, Scotorum a circio, Pictorum ab aquilone, destitutam milite ac defensore insulam, adveniunt, et vastatam direptamque eam multos per annos opprimunt.

A. M. 4396. Britones Scotorum Pictorumque infestationem non ferentes, Romam mittunt, et, sui subjectione promissa,

contra hostem auxilia flagitant, quibus statim missa legio magnam barbarorum multitudinem sternit, cæteros Britanniae finibus pellit, ac, domum reversura, præcepit sociis, ad arcendos hostes, murum trans insulam inter duo æstuaria statuere. Qui, absque artifice magistro magis cespite quam lapide factus, nil operantibus profuit: nam mox, ut discessere Romani, advectus navibus prior hostis, quasi maturam segetem, obvia quæque sibi cædit, calcat, devorat.

A. M. 4400. Iterum petiti auxilia Romani advolant, et cæsum hostem trans maria fugant conjunctis sibi Britonibus, murum non terra, ut ante pulvereum, sed saxo solidum, inter civitates, quæ ibidem ob metum hostium fuerunt factæ, a mari usque ad mare collocant. Sed et in littore meridiano maris, quia et inde hostis Saxonicus timebatur, turres per intervalla ad prospectum maris statuunt. Id Stilichontis erat opus, ut ex his Claudiani versibus constat: